

2022-06-15

Dnr LM2022/018690

Regeringskansliet

Näringsdepartementet

n.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: stina.nordstrom@regeringskansliet.se

Remissvar av promemoria - Ändringar i jordförvärvsförordningen

Näringsdepartementets diarienummer N2022/00954

Lantmäteriet har beretts möjlighet att svara på remiss av promemoria om ändringar i jordförvärvsförordningen.

Lantmäteriet ställer sig positiv till förslaget och tillstyrker promemorian men vill lämna följande synpunkter.

FÖRSLAGET SOM HELHET

Lantmäteriet ser tydliga fördelar med förslaget i remissen, jämfört med hur det fungerar idag. Med socken och stadsregisterområden skapas en koppling mellan jordförvärvsförordningen och fastighetsregistret vilket bör leda till att berörda myndigheters handlägningsarbete effektiviseras och att risken för felbedömningar minskar.

KONSEKVENSER FÖR LANTMÄTERIET

Den ändring som föreslås börja gälla redan i år kräver utvecklingsinsatser hos Lantmäteriet. Omfattningen av utvecklingsinsatserna är ännu inte möjliga att bedöma i sin helhet och därför kommer Lantmäteriet inte att kunna implementera nödvändiga ändringar till den 15 oktober 2022.

Lantmäteriet har ännu inte haft möjlighet att utreda hur stor utvecklingsinsatsen kommer att vara och inte heller kostnaderna för denna. En grov uppskattning för utvecklingsinsatsen bedömer vi till 1 – 2 miljoner SEK.

Vi anser att om ändringen träder i kraft det utsatta datumet behöver Lantmäteriet få förutsättningar för en stegvis implementering av förordningsändringen, förslagsvis via övergångsbestämmelser.

DETALJSYNPUNKTER

Vid en översiktlig påsyn av förslaget förefaller det som att en eventuell förväxling kan ha skett beträffande omarronderingsområden i Västra Götalands län. Det skulle kunna vara så att det är Segerstad socken i Falköpings kommun som avses i stället för Varnhems socken i Skara kommun. Det är därför viktigt att säkerställa att den analys som gjorts av vilka områden som ska vara omarronderingsområden respektive glesbygdsområden är korrekt.

2022-06-16

LM2022/018690-0002

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Susanne Ås Sivborg.

Föredragande i ärendet har varit informationsutvecklaren Maria Mörtberg. I den slutliga handläggningen har även deltagit ställföreträdande generaldirektören Anders Lundquist, strategichefen Per Sörbom, lantmätaren Lennart Gustafsson, informationsutvecklaren Anna Ternlund, produktägaren Johanna Martinsson, samt juristerna David Fridh och Henrik Nylén.

För Lantmäteriet



Susanne Ås Sivborg
Generaldirektör